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Austatud Maarjo Mändmaa 

 

Täname indikeerimast Sotsiaalministeeriumi osalemise raamprogrammi teise laine 

partnerlustes. Oleme mures Sotsiaalministeeriumi soovi pärast taganeda esimese laine 

partnerlustest. Riigi osalemine raamprogrammi partnerlustes, sh rahalised panused ja 

osalemisotsusest taganemine Teadus- ja Arendusnõukogu poolset seisukohta ning selle põhjal 

on Eesti esitanud oma ametlikud seisukohad partnerlustes osalemiseks ka Euroopa 

Komsijonile. Loobumise korral on vajalik kooskõlastada see Teadus- ja arendusnõukoguga 

ning lisada argumenteeritud selgitus, miks Eesti oma esialgsetest lubadustest taandub. Seega 

palume Sotsiaalministeeirumil oma taganemise soovi põhjuseid selgitada ja tuua välja 

konkreetsed argumendid, miks partnerlustes taandutakse, et saaksime vastava ettepanku esitada 

Teadus- ja arendusnõukogule seisukohavõtuks. 

 

Rõhutame, et partnerlustes osalemisest taganemine toob endaga kaasa mitmeid negatiivseid 

järelmõjusi. Eesti on aastaid seisnud selle eest, et raamprogrammi partnerlused oleksid 

võimalikult avatud ja kaasaksid ka uuemaid ja väiksemaid liikmeriike. Taganemisel tekitame 

mainekahju kogu riigile ja paneme ebavõrdsesse seisu Eesti teadlased ning teadusasutused, kes 

on palju vaeva näinud selle nimel, et neid Euroopa Liidu algatustes tõsiseltvõetavate 

partneritena arvestataks. Silmas tasub pidada ka seda, et partnerlustega kaetud teemad ei leia 

kajastamist klastrite tööprogrammides, mistõttu tekib olukord, kus Eesti teadlastel ei ole 

võimalik osaleda valdkonnale olulistes koostööprojektides. 

 

ERA4Health partnerluse voorud on alles kujundamisel, kuid partnerluse strateegilises teadus- 

ja innovatsiooniplaanis määratletud teemad (rahvatervise strateegiad ja ennetus, toitumine ning 

elustiiliga seotud haigused, südameveresoonkonna haigused ning nano- ja kõrgetasemeline 

tehnoloogia ennetuses, diagnostikas ja ravis) on Eestile strateegiliselt olulised. Partnerlusest 

kõrvalejäämine tähendab, et võtame teadlastelt võimaluse nendes valdkondades 

rahvusvahelisel tipptasemel tegeleda ja konkurentsis püsida kuivõrd suurem osa Euroopa 

teaduskoostööst toimub raamprogrammi toetusel. Palume kaaluda võimalike lahenduste 

leidmist partnelruses osalemise jätkamiseks ja oleme valmis lahenduse leidmisel kaasa aitama. 

Kui taganemise põhjuseks on inimressursi nappus, võib lahenduseks olla esindamise 

delegeerimine Eesti Teadusagentuuri tervise valdkonna riikliku kontaktpunktile või mõnele 

asjakohasele Sotsiaalministeeriumi haldusala asutuse esindajale. 
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Digitehnoloogiate partnerluses eelarve ja tegevused on täiendamisel seoses kiipide algatuse 

läbirääkimistega. Kiipide valdkond on strateegiliselt oluline nii Euroopale kui Eestile, 

määravaks saab siin just lähiaastatel tehtavad teadusuuringu ja innovatsioon ning partnerlusest 

kõrvalejäämine vajab laiemat strateegilist arutelu. Sellest lähtuvalt palume partnerlusest 

taganemise kooskõlastada Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga. 
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